

Protokół Nr 40/2014
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice
z dnia 24 czerwca 2014 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie sprawozdania finansowego za rok 2013 w tym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla wójta.
- 2). Funkcjonowanie świetlic w poszczególnych sołectwach.
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję:
 - Projekt uchwały w sprawie **zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013r.**
 - Projekt uchwały w sprawie: **udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2013 rok.**
 - Projekt uchwały w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2014.**
 - Projekt uchwały w sprawie: **zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2014-2026.**
 - Projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy.**
 - Projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy.**
 - Projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Włodowice na lata 2014 – 2017”**
- 4). Sprawy różne.

Ad. 1

W pierwszej kolejności członkowie Komisji Spraw Społecznych omówili sprawozdanie finansowe za rok 2013.

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z Uchwałą Komisji Rewizyjnej z dnia 22 maja 2014 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Włodowice za 2013 rok.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w której wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz z Uchwałą RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice, z pozytywną opinią o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2013rok.

Członkowie Komisji będą głosować indywidualnie.

Ad.2.

Funkcjonowanie świetlic w poszczególnych sołectwach.

Ten punkt omówiła Pani Inspektor Sylwia Surowiec. Wyposażenie świetlic jest bardzo dobre, najlepiej wyposażone są świetlice w Rudnikach i we Włodowicach, wyposażenie jest z projektów unijnych. W Rzędkowicach świetlica jest doposażona ze środków funduszu sołectkiego.

Uczestniczący w posiedzeniu komisji mieszkańców sołectwa Rudniki Pan Edward Wolny zapytał o świetlicę w Rudnikach i godziny pracy Świetlic na terenie Gminy Włodowice.

Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec powiedziała, że w Rudnikach działa świetlica przez cały rok wraz z punktem konsultacyjnym, a godziny pracy świetlic są uniwersalne, w zależności od potrzeb mieszkańców.

Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec omówiła także projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Włodowice na lata 2014 – 2017”

Gmina zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w zakresie zadań własnych realizuje sprawy dotyczące ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Obowiązek sporządzenia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Program ma na celu w szczególności:

- włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju,
- uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego i dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej,
- zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania,
- wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego,
- podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych, i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami,
- określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujące sytuacje konfliktowe związane z wykorzystaniem tych zabytków,
- podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad zabytkami.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych przypomniała, że program został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu z Komisją Finansów dnia 25 lutego 2014r. niektóre z wniesionych do programu poprawek zostały naniesione.

Ad 3.

Omówienie projektów uchwał na sesję:

W pierwszej kolejności Komisja poprosiła o omówienie projektów uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy (2 uchwały: - pierwszy projekt dotyczy nieruchomości we Włodowicach, natomiast drugi projekt nieruchomości w Rudnikach) Panią Kierownik Referatu Rolnictwa Elżbieta Opałka.

1 działka leży w Rudnikach pomiędzy ul. Pomorską a Kamienną, 2 działka leży we Włodowicach blisko cmentarza, jest to działka rolnicza.

Pani Kierownik Elżbieta Opałka poinformowała członków Komisji Sprawy Społecznych, że została uchylona uchwała w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Włodowice w 2014 roku”. uchwała nie różni się niczym od podjętych na 2012 i 2013 rok, a w całym programie uzupełniono paragraf 5 w punkcie, jest taka sama treść a zapis ustawowy pozostał bez zmian, przez dwa lata program obowiązywał, czy wobec tego był dobry. Na wniosek Komisji Finansów zostanie zredagowane pismo takiej treści do Nadzoru Prawnego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na stanowisko i pytanie Komisji Finansów.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska poprosiła Panią Główną Księgową mgr inż. Justynę Wójcik, która omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany w budżecie Gminy Włodowice oraz projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2014 – 2026, a także projekty uchwał w sprawie absolutorium i zatwierdzenia sprawozdania finansowego.

Członkowie Komisji będą głosować indywidualnie.

Następnie członkowie Komisji Spraw Społecznych poprosili Pana Kierownika Andrzeja Sutor, który omówił zmianę nazwy zadania, w związku z koniecznością zmiany nazwy wprowadzonej do realizacji na „Budowa ujęcia wód podziemnych w Gminie Włodowice” – poprzednie brzmienie: „Budowa ujęcia wód podziemnych w miejscowości Parkoszowice”.

Pan Kierownik wyjaśnił, że zmiana jest podyktowana brakiem określenia szczegółowej lokalizacji miejsca, gdzie będzie robiony odwiert.

Na podstawie wstępnych analiz geologicznych lokalizacja budowy ujęcia wód podziemnych na terenie okolic miejscowości Parkoszowice została wykluczona ze względu na duże prawdopodobieństwo natrafienia na złoża łożowiu. Ze wstępnych analiz wynika, iż tereny na których można rozpocząć inwestycję budowy ujęcia wód podziemnych znajdują się w okolicach miejscowości Rzędkowice lub Morsko.

Wydajność takiej studni nie może być mniejsza niż 2,5 tys metrów sześciennych na dobę i drugi warunek – jak najkrótsze połączenie z istniejącym wodociągiem.

Członkowie Komisji rozmawiali o stanie wodociągów w Rudnikach, wodociągi są bardzo stare, chodzi o ul. Krótką, Lipową, rozmawiano także o stanie dróg po remontach wodociągów i budowie kanalizacji, między innymi chodzi o stan ulicę Brzozowej, gdzie zapada się bok ulicy i krawężniki.

Pan Kierownik KZB udzielił wyjaśnień.

Ad 4.

W tym punkcie członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się z następującymi pismami: - skierowanie przez Wojewodę Śląskiego skargi do Sądu Administracyjnego na taryfę opłat za wodę, skarga dotyczy podania ceny za wodę netto, a wynika, że należałoby doliczyć podatek Vat.

- pismo do Nadzoru Prawnego w sprawie uchylonego Programu opieki nad zwierzętami,

- zapoznano się także z pismem jakie wpłynęło do Pani Przewodniczącej Rady Gminy Włodowice w sprawie ostatecznego stanowiska Rady, czy Wójt Gminy Włodowice nie naruszył przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, oraz z opinią Radcy prawnego Urzędu Gminy w tej sprawie.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji .

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok



Przewodnicząca

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Włodowice

Anna Szczęchowska

